
  

Návrh na rozpuštění 
Dělnické strany

Martin Pecina
ministr vnitra



  

Boj proti extremismu
• boj proti všem formám extremismu = priorita MV

– 4. 5. 2009 vláda schválila Strategii boje proti 
extremismu

– duben/ květen – sběr materiálů pro nový podnět k 
návrhu na rozpuštění DS

– červen/červenec – konzultace s externími odborníky
– srpen/září – finalizace materiálu

• 16. 9. 2009 – vládě předložen nový podnět k 
návrhu na rozpuštění Dělnické strany



  

Požadavky Nejvyššího správního soudu

• protiprávnost jednání představitelů strany

• přičitatelnost protiprávní činnosti politické straně

• bezprostřednost hrozby

• proporcionalitu sankce



  

Návrh obsahuje
• informace získané Policií ČR při plnění svých 

úkolů a povinností

• znalecké posudky 

• audiovizuální materiály



  

Spolupráce
Ministerstvo vnitra při přípravě návrhu spolupracovalo 
zejména s

• Policií ČR
• odborníky na správní právo z akademické sféry
• externími odborníky a znalci z oblasti politologie a extremismu
• neziskovými organizacemi
• advokátními kancelářemi



  

Symbolika Dělnické strany
Symbol dělníka s kladivem, který DS používá ve svých tiskovinách a na svých 
propagačních předmětech je bezezbytku překopírován z propagačních plakátů 
Hitlerovy NSDAP z roku 1932



  

Společná účast na extremistických akcích
Jiří Švehlík (v tmavých brýlích), člen předsednictva DS, nese transparent s 
nápisem Národní odpor Olomouc. (Brno 1.5. 2005)

       
Zdroj: antifa.cz



  

Společná účast na extremistických akcích
Patrik Vondrák, nahoře uprostřed, člen Národního odporu Praha a Dělnické strany. 

         Zdroj: antifa.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

